
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DET. N. 31               Del 05/08/2024 

 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la 

Scuola Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, 

e veniva approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora 

in poi, per brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, 

mentre la gestione è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola 

per il quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2025,  
- Con deliberazione n. 9 del 08 aprile 2024, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il piano 

bilancio di previsione triennale 2024/2025/2026 della Scuola di musica. 

 

RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

PREMESSO CHE: 

- la Scuola, per l’elaborazione dei cedolini e CUD del personale dipendente per l’anno 2024 e 
per le registrazioni dei contratti di lavoro a tempo determinato, ha avuto la necessità del 
supporto di un consulente del lavoro; 

- dal 01 agosto 2024 la consulenza sul lavoro sarà affidata allo Studio Marongiu-Pili di 
Terralba; 

RITENUTO necessario chiudere tutte le pendenze economiche verso lo Studio Sanna; 

 

  

PAGAMENTO PARCELLA E SALDO PER FINE RAPPORTO 

CONSULENZA SUL LAVORO ALLO STUDIO DEL DOTTOR LUCA 

SANNA CIG B2B3C562DE                       



VISTA la pre-parcella, depositata agli atti, presentata dallo Studio Sanna di Oristano, per un importo 

onnicomprensivo di € 376,83, e accertata la congruità per la Scuola. 

VISTI: 

a. l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che consente il ricorso 
all’affidamento diretto per la fornitura di beni e servizi di importo inferiore ad euro 40.000,00, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 

a. la L. n. 145 del 30.12.2018 (Legge stabilità 2019) e ss.mm.ii. che modifica il comma 450 della 
L. 296/2006 e prevede per le Amministrazioni statali, centrali e periferiche di fare ricorso alle 
procedure telematiche (MEPA - SardegnaCAT) solo per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore ai 5.000,00 euro (IVA esclusa);  

 
RITENUTO, pertanto, che sussistano motivate ragioni per provvedere all'affidamento diretto, ad un 
operatore economico qualificato in riferimento alla natura ed all'entità dell'incarico. 
 
RITENUTO di riassumere, nel presente atto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, gli 
elementi necessari e principali della manifestazione della volontà di contrarre, precisando che: 

- ritenuto che lo Studio Sanna al fine di completare l’iter burocratico, elaborerà anche il 
modello 770 per la dichiarazione dei redditi della Scuola; 

- la modalità di scelta del contraente, dato il modico importo, è quella dell’affidamento diretto, 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016; 

- il contratto, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016, rientrando negli affidamenti 
di importo non superiore ad € 40.000,00, sarà stipulato mediante corrispondenza secondo 
l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata. 

 

DATO ATTO che è stato richiesto il Codice Identificativo di Gara all’Autorità di Vigilanza, pertanto, 

la presente procedura è identificata dal seguente CIG: B2B3C562DE 

DATO ATTO che ai sensi della Legge n. 190/2012 non sussistono situazioni di conflitto di interesse 

con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto. 

 

RITENUTO di affidare l’intervento in oggetto, per un importo complessivo di € 376,83 allo Studio 

Sanna di Oristano. 

 

 

RITENUTO di poter procedere in merito 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE la pre-parcella presentata dallo Studio Sanna con sede in Oristano in Via Luca 

Marenzio n.11, per un importo complessivo di € 376,83, secondo le voci di spesa riportate in 

premessa. 

 

DI CONTRARRE E AFFIDARE in forma diretta, per le motivazioni contenute in premessa, il servizio 

elaborazione dati in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

all’operatore economico Studio Sanna di Oristano. 

 

DI IMPEGNARE nei confronti dello Studio Sanna di Oristano, la somma complessiva di € 376,83. 

 



DI IMPUTARE la spesa sul capitolo 630721 del Bilancio del 2024, individuandone l’esigibilità per € 

376,83 nell’esercizio finanziario 2024. 

 

DI STABILIRE, per quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dall’art. 32 del D.Lgs. n. 

50/2016, le seguenti condizioni per l’esecuzione della fornitura: 

 

- l’operatore è obbligato all’osservanza delle norme vigenti in materia e in particolare del 
D.lgs. 50/2016, nonché di tutte le norme dedicate e specifiche vigenti nelle materie correlate 
all’oggetto dell'affidamento; 

- resta a carico dell’operatore economico affidatario ogni onere strumentale e organizzativo 
necessario per l’espletamento della fornitura, rimanendo egli organicamente esterno e 
indipendente dall’organizzazione del committente; inoltre lo stesso operatore è obbligato ad 
eseguire quanto affidato secondo i migliori criteri per la tutela ed il conseguimento del 
pubblico interesse; 

- il compenso di € 376,83 per il servizio in oggetto è da intendersi vincolante e 
onnicomprensivo, nonché rispondente al criterio della congruità; 

- le Parti danno atto di essersi reciprocamente fornite tutte le informazioni di cui al 
Regolamento 2016/679/UE; 

- l'operatore, a pena di risoluzione del presente contratto e di eventuali ulteriori provvedimenti, 
ha l'obbligo di mantenere riservati i dati e le informazioni, ivi comprese quelle che transitano 
per le apparecchiature di elaborazione dati, di cui venga a conoscenza o in possesso 
durante l`esecuzione del servizio o comunque in relazione a esso, di non divulgarli in alcun 
modo e forma, e di non farne oggetto di utilizzazione a qualsiasi titolo per scopi diversi da 
quelli strettamente necessari all’esecuzione del presente servizio; 

- l’operatore incaricato, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dal D.L. 
187/2010, convertito con modificazione dalla L. 217/2010, dovrà provvedere a comunicare 
gli estremi del conto corrente dedicato. 

 

DI DARE ATTO che il perfezionamento del contratto con l’operatore economico incaricato ai sensi 

dell’art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., verrà formalizzato mediante sottoscrizione 

della lettera di comunicazione dell’affidamento. 

 

DI DARE ATTO che detta spesa rientra nel campo di applicazione della normativa sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla L. n.136/2010 e che il C.I.G. relativo alla fornitura è B2B3C562DE 

 

 

 

               IL DIRETTORE 

  Prof. Andrea Piras 

 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


